

Pressmeddelande 9 februari 2012

## Otillräcklig analys av kunskapsresultaten i Kiruna kommun

**Ansvariga för skolan i Kiruna kommun måste förbättra sitt arbete med att ge alla elever möjlighet att nå kunskapskraven. Ett viktigt steg är att förbättra uppföljningen och utvärderingen av skolornas resultat som underlag för förbättringsarbetet. Det konstaterar Skolinspektionen idag.**

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Kiruna kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Kiruna kommun tar varje år fram en kvalitetsredovisning som i flera avseenden beskriver kommunens kvalitetsarbete på ett bra sätt, men den ger ändå ingen heltäckande bild av kunskapsresultaten. Bland annat fattas sammanställningar för de yngre eleverna i grundskolan, för grundskolskolan och för de olika ämnesområdena i träningskolan. Ansvariga saknar därmed ett viktigt underlag för att ta reda på vad som krävs för att alla elever ska kunna nå kunskapskraven. Både nämnd och förvaltning behöver nu bli bättre på att följa upp och utvärdera resultaten på gruppnivå och verksamhetsnivå som underlag för sitt förbättringsarbete.

– Det är viktigt att ansvariga i kommunen fortsätter värna barnens och elevernas rätt till omsorg och utbildning. En viktig del är att systematiskt följa upp och utvärdera verksamheternas styrkor och svagheter som underlag för förbättringsinsatser, säger Pär Axelsson, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Några övriga iakttagelser

- Kommunen har ett bra samarbete med flera företag i kommunen för att anpassa utbildningen efter den kompetens som företagen efterfrågar och för att informera eleverna om vilka krav på utbildning som ställs på framtida anställda.
- Kommunen har inte delat in sitt skolväsende i skolenheter och förskoleenheter vilket skollagen kräver sedan den 1 juli 2011.
- Kommunen behöver förbättra sin tillsyn av fristående förskolor och fritidshem.
- Kommunen måste förbättra sina rutiner för utredning inför mottagande i grundskolan.
- Kommunen måste se till att alla verksamheter har planer mot kränkande behandling som uppfyller de krav som ställs.

### Redovisning senast 9 maj

Senast den 9 maj 2012 ska Kiruna kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

### Ladda ned

Skolinspektionens rapport kan laddas ned på [www.skolinspektionen.se/kiruna-2012](http://www.skolinspektionen.se/kiruna-2012)

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Kiruna. Beslut kan laddas ned på [www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter](http://www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter)

### För information

Pär Axelsson, 08-586 082 29

### Presskontakt

Carina Larsson, pressekreterare, 08-586 082 50